

Vergabeverfahren smac_2024_3 – „Programmierung Website“
Bieterfragen 1

Frage 1:

Im Dokument „Aufforderung zur Abgabe eines Angebotes“ wird das Vergabeverfahren als „Öffentliche Ausschreibung“ und als „Vergabeverfahren gemäß Abschnitt 1 der VOL/A“ angegeben. Die Regelungen des Abschnittes 1 der VOL/A wurden 2016 durch die VgV ersetzt, so dass auch nur die VgV auf Vergabeverfahren nach Abschnitt 1 VOL/A Anwendung findet. Die vorliegende Leistungsbeschreibung lässt hier zudem eher eine Vergabe in Anlehnung an die UVgO vermuten. Wir bitten hierzu um Prüfung und Mitteilung der zutreffenden Vergabevorschriften.

Antwort:

Zwar haben die VgV sowie die UVgO die VOL/A im Ober- und Unterschwellenbereich ersetzt, dennoch ist die VOL/A zumindest bei der unterschwelligen Vergabe in Sachsen nach wie vor gültig. Sachsen ist das einzige Bundesland, in dem nach wie vor die VOL/A Abschnitt 1 Anwendung findet und die UVgO noch keine Gültigkeit hat. Es muss erst das Landesvergabegesetz geändert werden, bevor die UVgO eingeführt werden kann.

Frage 2:

Gemäß Leistungsbeschreibung soll es keine zusätzlichen Unterseiten für Nutzerinnen und Nutzer der Leichten Sprache oder der Deutschen Gebärdensprache geben. Vielmehr sollen diese Sprachen – soweit möglich und sinnvoll – durchgehend angeboten werden. Zudem stellt der Auftraggeber Texte für die Befüllung der Seiten zur Verfügung. Gehen wir Recht in der Annahme, dass diese Texte zur Befüllung ggf. auch Texte in Leichter Sprache bzw. Inhalte für Gebärdensprache umfassen und vollumfänglich vom Auftraggeber erstellt und verantwortet werden?

Antwort:

Ja, das Projektteam wird alle Texte bereitstellen.

Frage 3:

In Anlage 01 führen Sie unter Testverfahren und Qualitätskontrolle aus: *Ein erster Test mit vom Projektteam ausgewählten Testpersonen erfolgt auf Grundlage des wireframes. Die Ergebnisse werden im Zuge der Auftragserteilung mitgeteilt und ggf. Anpassungen am wireframe und screendesign vorgenommen.* Die Leistungsbeschreibung hingegen verweist zum Screendesign auf die Grafikagentur Haus E. Wir bitten hierzu um Aufklärung.

Antwort:

Die Testergebnisse werden mit der Grafikagentur ausgewertet und ggf. Anpassungen am wireframe und screendesign vorgenommen. Die aktualisierten Fassungen werden an den Auftragnehmer zur Umsetzung weitergeleitet.

Frage 4:

Die Leistungsbeschreibung enthält auf Seite 6 Angaben zur Zahlung. Es wird auf 4 Schritte verwiesen, aufgeführt werden jedoch 3 Teilzahlungen. Wir bitten um Prüfung und Aufklärung.

Antwort:

Wir danken ganz herzlich für den Hinweis - es liegt leider ein bedauerlicher Schreibfehler vor – die Zahlung soll wie beschrieben in 3 Schritten erfolgen.